АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 августа 2024 года № 497

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема
и предоставления субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
осуществляющим развитие игровых видов спорта, на финансовое
обеспечение затрат, связанных с развитием игровых видов спорта

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»,
утвержденное постановлением администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 07.05.2024 № 273

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  25.10.2023  №  1782  «Об  утверждении  общих  требований  к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской
Федерации,  местных  бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение
отборов  получателей  указанных  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий»,  согласно  экспертному  заключению  Государственно-правового
департамента  Правительства  Сахалинской  области  от  27.06.2024  №
RU65002006202400069,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  определения  объема  и
предоставления  субсидий  некоммерческим  организациям,  не  являющимся
государственными  (муниципальными)  учреждениями,  осуществляющими
развитие  игровых  видов  спорта,  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с развитием игровых видов спорта в муниципальном образовании
«Городской  округ  Ногликский»  (далее  –  Положение),  утвержденное
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской

2

округ  Ногликский»  от  07.05.2024  №  273  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  определения  объема  и  предоставления  субсидий  некоммерческим
организациям,  не  являющимся  государственными  (муниципальными)
учреждениями,  осуществляющими  развитие  игровых  видов  спорта,  на
финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с  развитием  игровых  видов
спорта  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«Отмена отбора не предусмотрена.»;
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Объявление о проведении отбора размещается Департаментом на

едином портале или на ином сайте, (с размещением указателя страницы сайта
на  едином  портале),  а  также  на  официальном  сайте  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  сети  «Интернет»  (далее  -
официальный сайт), с указанием в объявлении о проведении отбора:

- сроков проведения отбора;
- начала подачи/окончания приема заявок участников отбора, не может

быть  ранее  30-го  календарного  дня,  следующего  за  днем  размещения
объявления о проведении отбора;

- наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной
почты Департамента;

-  результата  (результатов)  предоставления  субсидии,  а  также
характеристики (характеристик) результата (при ее установлении);

-  доменное  имя  и  (или)  указатели  страниц  официального  сайта
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  сети
«Интернет»;

-  требований  к  участникам  отбора,  определенных  в  соответствии  с
пунктом  2.5 настоящего  раздела,  которым  участник  отбора  должен
соответствовать  на  дату,  определенную  правовым  актом,  и  к  перечню
документов,  представляемых  участниками  отбора  для  подтверждения
соответствия указанным требованиям;

-  категорий  получателей  субсидий  и  критерий  оценки,  показателей
критериев оценки (при необходимости);

-  порядка  подачи  участниками  отбора  заявок  и  требований,
предъявляемых  к  форме  и  содержанию  заявок,  подаваемых,  участниками
отбора, в соответствии с пунктом 2.2 настоящего раздела;

- порядка отзыва заявок участников отбора, возврата заявок участников
отбора,  определяющего  в  том  числе  основания  для  возврата  заявок
участников отбора, внесения изменений в заявки участников отбора;

-  правил  рассмотрения  и  оценки  заявок  участников  отбора  в
соответствии с разделом 2 настоящего Положения;

- порядка отклонения заявок, а также информации об основаниях их
отклонения;

3

-  порядка оценки заявок,  включающего критерии оценки, показатели
критериев  оценки  (при  необходимости),  и  их  весовое  значение  в  общей
оценке, необходимую для представления участником отбора информацию по
каждому  критерию  оценки,  показателю  критерия  оценки  (при
необходимости), сведения, документы и материалы, подтверждающие такую
информацию, минимальный проходной балл, который необходимо набрать
по  результатам  оценки  заявок  участникам  отбора  для  признания  их
победителями  отбора  (при  необходимости),  сроки  оценки  заявок,  а  также
информацию об участии или неучастии комиссии и экспертов (экспертных
организаций) в оценке заявок;

- объема распределяемой субсидии в рамках отбора, порядка расчета
размера субсидии,  правил распределения субсидии по результатам отбора,
которые  могут  включать  максимальный,  минимальный  размер  субсидии,
предоставляемой  победителю  (победителям)  отбора,  а  также  предельное
количество победителей отбора;

- порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений
объявления  о  проведении  отбора,  даты  начала  и  окончания  срока  такого
предоставления;

-  срока,  в  течение  которого  победитель (победители)  отбора  должен
подписать соглашение о предоставлении субсидии (далее - Соглашение);

- условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся
от заключения Соглашения;

-  сроков размещения протокола подведения итогов отбора (документа
об  итогах  проведения  отбора)  на  едином  портале  или  на  ином  сайте  (с
размещением  указателя  страницы  сайта  на  едином  портале),  а  также  на
официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет,  не  позднее  14-го  календарного  дня,  следующего  за  днем
определения победителя отбора.»;

1.3. Пункт 2.16 раздела 2 Положения дополнить абзацами следующего
содержания:

«- дату, время и место оценки заявок;
- последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по

каждому  из  предусмотренных  критериев  оценки,  показателей  критериев
оценки  (при  необходимости),  принятое  на  основании  результатов  оценки
заявок решение о присвоении заявкам порядковых номеров.»;

1.4. Абзац четвёртый пункта 2.17 раздела 2 Положения исключить.
1.5.  В пункте 4.2 раздела 4 Положения после слов «дополнительной

отчетности» дополнить словами «(заявочные листы, протоколы проведенных
игр, документы, подтверждающие количественный состав команд).».

1.6.  Раздел  4  Положения  дополнить  пунктом  4.3  следующего
содержания:

«4.3.  Проверка  отчета  об  осуществлении  расходов,  оценка
планируемых  достижений  значений  результатов  и  характеристик
предоставления  субсидии  осуществляется  Департаментом  в  течение  10

4

рабочих  дней  путем  сопоставления  данных  отчета  с  установленными
значениями результатов предоставления Субсидии в Соглашении.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возлагаю на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанов Я.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»           Я.С. Русанов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е